[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

город Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 18 февраля 2011 г.

             № 153
Об утверждении Порядка приёма детей в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей города Алатыря Чувашской Республики,
реализующие программы дополнительного
образования детей в сфере культуры
В соответствии с пунктом 1.1 статьи 16  Закона Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании» и в целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей граждан в муниципальных услугах по дополнительному образованию детей
постановляю:
1.Утвердить прилагаемый Порядок приема детей в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей города Алатыря Чувашской Республики, реализующие программы дополнительного образования детей в сфере культуры.
2.Директорам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей города Алатыря в сфере культуры при приеме детей в учреждения руководствоваться данным Порядком
3.Контроль за ходом выполнения данного постановления возложить на Исаеву В.А. - начальника отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря.
Глава администрации
города Алатыря
М.В. Марискин
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

администрации города Алатыря

от                       №

ПОРЯДОК

приема детей в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей города Алатыря Чувашской Республики,  реализующие программы дополнительного образования детей в сфере культуры

1. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Алатырская детская школа искусств» и  Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Алатырская детская художественная школа им.Н.Каменьщикова» (далее – учреждения) обеспечивают прием детей, желающих обучаться по дополнительным образовательным программам в сфере культуры, не имеющих медицинских противопоказаний. Прием ведется в пределах лицензионной квоты. В приеме может быть отказано только по причине отсутствия свободных мест.

2.Прием детей осуществляется в возрасте от 6 до 18 лет.

При соблюдении организационно-методических и медицинских требований может осуществляться набор детей раннего возраста (4-6 лет).

3.Прием в образовательное учреждение дополнительного образования детей осуществляется на основании:

- заявления родителей (законных представителей) либо ребёнка, в случае достижения им возраста 14 лет;

- справки от врача о состоянии здоровья с заключением о возможности заниматься в группах дополнительного образования по избранному профилю;

· свидетельства о рождении ребенка,  либо паспорта ребёнка в случае достижения им возраста 14 лет.

        4. Преимущества при приеме в учреждения при прочих равных условиях имеют:

1) одарённые дети;

2) дети, нуждающиеся в социальной помощи, в том числе дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей;

3) дети из многодетных семей;

4) дети-инвалиды, если обучение по дополнительным образовательным программам  в соответствии с заключением учреждений медико-социальной экспертизы им не противопоказано.

5.Окончательное зачисление в 1 класс проводится на основании результатов      приемных испытаний.

6.В учреждения могут быть приняты обучающиеся другого учреждения, реализующего программу соответствующего уровня.

7. При приеме детей администрация учреждения обязана ознакомить их и родителей (законных представителей) с уставом учреждения и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса.

8. Зачисление детей в учреждения  оформляется приказами по учреждению.

9.Каждый ребенок имеет право заниматься по нескольким направлениям образовательной деятельности.

10.Перечень направлений образовательной деятельности в учреждениях указан в приложении к действующей лицензии и зависит от условий, созданных для осуществления образовательного процесса с учетом санитарных норм и финансирования.

	Первый заместитель главы администрации города Алатыря по социально- экономическим вопросам
	Ежова Татьяна Борисовна

	Заместитель начальника отдела организационной и правовой работы администрации города Алатыря
	Хнырёва Нина Николаевна

	Начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря
	Исаева Вероника Алексеевна

Исп. Исаева В.А. 8(83531)2-03-06